
                                                                                                     
REPUBLIKA FRANCUSKA

Ministerstwo Transformacji
Ekologicznej, Bioróżnorodności,

Lasów, Morza i Rybołówstwa 

Dekret nr
w sprawie metod obliczania i komunikowania kosztów środowiskowych wyrobów

tekstylnych 

NR REF.:

Grupa docelowa: każda osoba fizyczna lub prawna, która dobrowolnie oblicza koszty
środowiskowe wyrobów tekstylnych oraz komunikuje je, w tym producenci,  importerzy lub
sprzedawcy  tych  wyrobów,  oraz  każda  osoba  fizyczna  lub  prawna,  która  dobrowolnie
komunikuje  zagregowaną  punktację  odnoszącą  się  do  jednego  lub  większego  zakresu
wpływów wyrobu tekstylnego na środowisko.

Temat:  metody  obliczania  i  komunikowania  kosztów  środowiskowych  wyrobów
tekstylnych.

Wejście w życie: tekst wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu.

Stosowanie: dekret został przyjęty na podstawie art. 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 2021
r. o przeciwdziałaniu zmianie klimatu i zwiększaniu odporności na jej skutki.

Premier,

na  podstawie  sprawozdania  Ministra  Gospodarki,  Finansów  i  Suwerenności
Przemysłowej  i  Cyfrowej  oraz  Ministra  Transformacji  Ekologicznej,  Bioróżnorodności,
Lasów, Morza i Rybołówstwa,

uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1007/2011 z
dnia 27 września 2011 r. w sprawie nazewnictwa włókien tekstylnych oraz etykietowania i
oznakowywania składu surowcowego wyrobów włókienniczych,

uwzględniając dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia
9 września 2015  r.  ustanawiającą  procedurę  udzielania  informacji  w dziedzinie  przepisów
technicznych  oraz  zasad  dotyczących  usług  społeczeństwa  informacyjnego,  wraz  z



powiadomieniem nr XXX przesłanym Komisji Europejskiej w dniu XXX,

uwzględniając kodeks ochrony środowiska, w szczególności jego art. L. 541-9-11 –
L. 541-9-15,

uwzględniając kodeks handlowy, w szczególności jego art. L. 151-1,

uwzględniając kodeks własności intelektualnej, w szczególności jego art. L. 711-1,

uwzględniając kodeks stosunków między społeczeństwem a administracją,

uwzględniając  ustawę  nr 2021-1104  z  dnia  22 sierpnia  2021 r.  o  przeciwdziałaniu
zmianom klimatu i zwiększaniu odporności na ich skutki, w szczególności jej art. 2,

uwzględniając zalecenie Komisji (UE) 2021/2279 z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie
stosowania  metod  oznaczania  śladu  środowiskowego  do  pomiaru  efektywności
środowiskowej w cyklu życia produktów i organizacji oraz informowania o niej,

uwzględniając  uwagi  sformułowane  podczas  konsultacji społecznych
przeprowadzonych w dniach od 28 listopada do 19 grudnia 2024 r. zgodnie z art. L. 123-19-1
kodeksu ochrony środowiska,

po konsultacji z Radą Stanu,

niniejszym zarządza, co następuje:

Artykuł 1

W tytule IV księgi V sekcji 9  rozdziału I  części  regulacyjnej  kodeksu ochrony środowiska
dodaje się podsekcję 6 w brzmieniu:

„Podsekcja 6

Obliczanie i komunikowanie kosztów środowiskowych mających zastosowanie do wyrobów 
tekstylnych 

„Artykuł R. 541-240. – Niniejsza podsekcja ma zastosowanie do nowych lub regenerowanych
wyrobów  tekstylnych  wprowadzanych  do  obrotu  krajowego  z  przeznaczeniem  dla
konsumenta oraz określonych rozporządzeniem ministrów odpowiedzialnych za środowisko i
gospodarkę.

„Artykuł  R.  541-241.  –  Informacje  na temat  wpływu produktu  na  środowisko,  o  których
mowa w art. L. 541-9-11, stanowią liczbę całkowitą większą niż zero i są wyrażone w postaci
punktów wpływu oraz nazywane „kosztem środowiskowym”.

W przypadku  dobrowolnego  powiadomienia  konsumenta  przez  producenta,  importera  lub
inny  podmiot  wprowadzający  do  obrotu  koszty  środowiskowe  są  dostępne  w  momencie
zakupu produktu na warunkach określonych w art. R. 541-246 i R. 541-247.”

Koszt środowiskowy odnosi się do każdej referencji produktu. Opiera się na modelowaniu
wszystkich oddziaływań produktu na środowisko, uwzględnionych w całym cyklu życia.

Art. R 541-242. – Do celów niniejszej podsekcji stosuje się następujące definicje:

1) »wprowadzenie do obrotu« oznacza udostępnienie produktu na rynku krajowym po raz
pierwszy;

2) »producent« oznacza każdą osobę fizyczną lub prawną, która wytwarza produkt lub zleca
jego zaprojektowanie i wprowadza go do obrotu pod własną nazwą lub znakiem towarowym;



3) »importer« oznacza każdą osobę fizyczną lub prawną, która wprowadza na rynek krajowy
produkt z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub z państwa trzeciego;

4)  »referencja«  oznacza  wersję  produktu,  w  której  wszystkie  jednostki  mają  takie  same
właściwości techniczne,  takie  jak kolor,  skład materiału,  kształt  i  teksturę,  z wyłączeniem
zmian rozmiaru;

pojęcie  »regeneracja«  należy  rozumieć  zgodnie  z  art.  2  rozporządzenia  Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2024/1781 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia ram
ustalania wymogów ekoprojektu w odniesieniu do zrównoważonych produktów.

Pojęcie  »znak  towarowy« należy  rozumieć  zgodnie  z  art.  L.  711-1  kodeksu  własności
intelektualnej.”

„Artykuł R. 541-243.  –  Każda osoba prawna lub fizyczna,  która dobrowolnie oblicza  lub
ujawnia  koszty  środowiskowe,  niezależnie  od  zastosowanego  nośnika  fizycznego  lub
zdematerializowanego,  przestrzega  metodyki  określonej  w  art.  R.  541-245,  obowiązków
udostępniania i przekazywania informacji określonych w art.  R. 541-246 i R. 541-250, jak
również ustaleń dotyczących prezentacji określonych w art. R. 541-247.

„Artykuł R. 541-244.  –  Każda osoba prawna lub fizyczna,  która dobrowolnie komunikuje
punktację dotyczącą jednego lub więcej wpływów wyrobu tekstylnego na środowisko, musi
również komunikować koszt środowiskowy. Wynik nie powinien być sprzeczny ani mylący
w odniesieniu do kosztu środowiskowego. Rozporządzeniem ministrów odpowiedzialnych za
środowisko i  gospodarkę można określić  minimalne wymogi,  które należy spełnić  w celu
wykazania spójności informacji. 

Do dnia [jeden rok po wejściu w życie dekretu nr z dnia] obowiązek ten ma zastosowanie
wyłącznie  w  przypadku,  gdy  producent,  importer  lub  podmiot  wprowadzający  do  obrotu
obliczył i udostępnił na dedykowanym portalu koszt środowiskowy swojego produktu.

„Artykuł R. 541-245. – Obliczanie kosztu środowiskowego odbywa się zgodnie z metodyką
określoną w rozporządzeniu ministrów odpowiedzialnych za środowisko i gospodarkę oraz
sprecyzowaną w obwieszczeniu w sprawie metodyki opublikowanym na stronie internetowej
ministerstw odpowiedzialnych za środowisko i gospodarkę. 

Metodyka  ta  szczegółowo  określa  modelowanie,  na  którym  opiera  się  obliczanie  kosztu
środowiskowego.  Modelowanie  to  polega  na  agregacji  wskaźników  odnoszących  się  do
wszystkich oddziaływań wyrobów tekstylnych na środowisko, uwzględnianych na każdym
etapie  cyklu  życia  produktu.  Cykl  życia  obejmuje  etapy  produkcji  surowców,  etapy
przetwarzania, etap dystrybucji, etap użytkowania i etap wycofania z użytkowania.

Metodyka określa parametry referencyjne uwzględnione w modelowaniu.

Określa się w niej parametry referencyjne na potrzeby modelowania, które ma przedstawić
osoba  fizyczna  lub  prawna  dokonująca  obliczenia  kosztu  środowiskowego.  Parametry  te
obejmują,  co najmniej, rodzaj i masę produktu, rodzaj i udział procentowy surowców oraz
pochodzenie  geograficzne  etapu  produkcji.  Aby  wprowadzić  te  parametry,  osoba
przeprowadzająca obliczenia wykorzystuje dane specyficzne dla produktu lub odniesienia do
produktu, na warunkach przewidzianych przez metodykę.

Metodyka określa również parametry referencyjne na potrzeby modelowania, które mogą być
dostarczone przez osobę fizyczną lub prawną dokonującą obliczenia kosztu środowiskowego.
Aby  wprowadzić  te  parametry,  osoba  przeprowadzająca  obliczenia  wykorzystuje  dane
specyficzne dla produktu lub odniesienia do produktu, na warunkach przewidzianych przez



metodykę.  W  przypadku  braku  takich  danych  podaje  wartość  domyślną,  na  warunkach
określonych w metodyce. 

Obliczanie kosztu środowiskowego może obejmować dodatkowe parametry w stosunku do
parametrów  referencyjnych,  na  warunkach  określonych  rozporządzeniem  ministrów
odpowiedzialnych za środowisko i  gospodarkę i  określonych w obwieszczeniu  w sprawie
metodyki  opublikowanym  na  stronie  internetowej  ministerstw  odpowiedzialnych  za
środowisko i gospodarkę. 

„Art. R 541-246.  – Bez uszczerbku dla przepisów art. L. 151-1 kodeksu handlowego każda
osoba fizyczna lub prawna, która komunikuje koszt środowiskowy produktu, w tym każda
osoba  fizyczna  lub  prawna,  która  może  komunikować  koszt  środowiskowy,  przed
zgłoszeniem  kosztów  środowiskowych  podaje  do  wiadomości  publicznej  następujące
informacje:

1) obliczony koszt środowiskowy wyrażony liczbą punktów oddziaływania;

2)  podział  kosztu  środowiskowego  produktu  według  kategorii  skutków wymienionych  w
rozporządzeniu  ministrów  odpowiedzialnych  za  środowisko  i  gospodarkę,  a  także
współczynnik zrównoważonego rozwoju przewidziany w metodyce;

3)  informacje  dotyczące  identyfikacji  referencji  danych  produktów,  jak  również  daty
wprowadzenia referencji na rynek;

4) datę, w której dokonuje się obliczenia kosztu środowiskowego, charakter prawny osoby,
która dokonała obliczenia, oraz odpowiednią wersję zastosowanej metodyki. 

Takie  publiczne  rozpowszechnianie  odbywa  się  na  portalu  wyznaczonym  na  mocy
rozporządzenia ministrów odpowiedzialnych za środowisko i gospodarkę i musi być dostępne
przed komunikowaniem kosztu środowiskowego. 

Dane  przekazuje  się  i  publikuje  na  odpowiedzialność  osoby  fizycznej  lub  prawnej
dokonującej  obliczeń,  zgodnie  ze  schematem  danych  dostępnym  na  tym  portalu.  W
zarządzeniu ministrów właściwych ds. środowiska i gospodarki określa się, w razie potrzeby,
warunki techniczne wdrażania systemu danych. 

Dane te mogą być ponownie wykorzystane w sposób określony w księdze III tytuł II kodeksu
stosunków między społeczeństwem a administracją oraz na warunkach licencji  otwartej,  o
której mowa w art. D. 323-2-1 ust. I pkt 1 tego kodeksu.

„Art.  R  541-247.  – Przedstawienie  kosztu  środowiskowego  odbywa  się  zgodnie  z
procedurami i oznakowaniem ustanowionymi rozporządzeniem ministrów odpowiedzialnych
za środowisko i gospodarkę.

W  stosownych  przypadkach  procedury  te  i  oznakowanie  obejmują  specyfikę  dotyczącą
rodzaju konfiguracji wykorzystywanej do przeprowadzenia obliczeń.  

„Art. R 541-248. – Od dnia [jeden rok po wejściu w życie dekretu nr z dnia] komunikowanie
kosztu  środowiskowego  obliczonego  przez  każdą  osobę  fizyczną  lub  prawną,  której  nie
można odróżnić od producenta, importera lub podmiotu wprowadzającego do obrotu, odbywa
się  na  podstawie  dostępnych  danych  lub  danych  oszacowanych  na  podstawie  dostępnych
danych, bez konieczności wyrażenia zgody przez te ostatnie podmioty.

Jeżeli  producent,  importer lub podmiot  wprowadzający do obrotu obliczył  i udostępnił  na
dedykowanym  portalu  koszt  środowiskowy  swojego  produktu,  inne  osoby  fizyczne  lub
prawne,  które  komunikują  koszt  tego  produktu,  są  zobowiązane  odnieść  się  do  tego
obliczenia. W stosownych przypadkach aktualizują prezentację kosztów środowiskowych w
terminie nieprzekraczającym jednego miesiąca. 



„Art.  R 541-249.  –  Każda osoba fizyczna lub prawna,  która oblicza  koszt  środowiskowy
produktu, może, w stosownych przypadkach, aktualizować to obliczenie nie częściej niż raz
na trzy miesiące.

W przypadku zmian metodyki, o której mowa w art.  R. 541-245, osoba ta jest zobowiązana
zaktualizować,  w  terminie  nieprzekraczającym  12  miesięcy  i  bez  uszczerbku  dla
poprzedniego akapitu,  obliczenia  i  dostępność informacji,  z  określeniem daty aktualizacji.
Ten obowiązek aktualizacji  nie ma zastosowania,  jeżeli  komunikowanie zostało uprzednio
dokonane za pomocą oznakowania lub etykietowania na produkcie lub jego opakowaniu.

„Art. R 541-250.  –  Każda osoba fizyczna lub prawna, która oblicza lub komunikuje koszt
środowiskowy określony w art. R. 541-241 udostępnia upoważnionym agentom zgodnie z art.
L.  511-7  kodeksu  konsumenckiego  informacje  niezbędne  do  uzasadnienia  dokonanego
obliczenia.

Przed  komunikowaniem kosztu  środowiskowego  każda  osoba  fizyczna  lub  prawna,  która
oblicza  koszt  środowiskowy określony  w art.  R.  541-241,  dostarcza  informacje  na  temat
wykazu  zastosowanych  parametrów  referencyjnych  i  uzupełniających  oraz  konkretnych
wykorzystanych  danych  na  specjalnym  portalu  cyfrowym  dostępnym  dla  organów
publicznych,  wyznaczonych  na  podstawie  rozporządzenia  ministrów odpowiedzialnych  za
środowisko i gospodarkę. W rozporządzeniu tym określa się, w razie potrzeby, techniczne
warunki wykonania niniejszego artykułu.”

Artykuł 2

Za wykonanie niniejszego dekretu,  który zostanie  opublikowany w  Dzienniku Urzędowym
Republiki  Francuskiej,  są  odpowiedzialni,  każdy w zakresie  swojej  właściwości,  Minister
Gospodarki, Finansów i Suwerenności Przemysłowej i Cyfrowej oraz Minister Transformacji
Ekologicznej, Bioróżnorodności, Lasów, Morza i Rybołówstwa. 



Premier:

Minister Gospodarki, Finansów
oraz Suwerenności Przemysłowej i Cyfrowej

Eric LOMBARD

Minister Transformacji Ekologicznej,
Bioróżnorodności, Lasów, Morza i Rybołówstwa

Agnès PANNIER-RUNACHER


